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Rektori i Kolegjil AAB, ne baze te nenil 42 te Statutit, nxjerr kete: 

RREGULLORE 
Per procedurat e inicimit, hartimit dhe nenshkrimit te marreveshjeve te 

bashkepunimit 

Dispozitat e pergjithshme 

Neni 1 

Me kete rregullore percaklohen procedural per inic imin, hartimin, permbajtjen dhe 
nenshkrimin e marreveshjeve le bashkepunimil ne mes te Kolegjil AAB dhe 
institucioneve te ljera te arsimil le larte, vendore apo nderkombetare. si dhe instilucioneve 
te ljera jo arsimore te karaklerik jo akademik mirepo qe jane me interes per imlementimin 
e aktivi1e1eve te perbashketa per Kolegjin AAB. -

Inicimi i marreveshjeve te bashkepunimit 

Neni2 

I. Te drejten e nismes per inicimin dhe lidhjen e maITeveshjeve te bashkepunimit e 
kane: Rektori , Prorektoret, Udheheqesi i zyres per marredhenie me jashte, Drej toret e 
degeve, Dekanel dhe udheheqesit e deparlamenteve. 

2. Te gjitha procedurat per lidhjen e marreveshjeve te bashkepunimit koordinohen nga 
Zyra per maITedhenie me jashte. 

3. Te gjilha nismal per lidhjen e marreveshjeve le oashkepunimit, duhet te miratohen 
parapraki sht nga Zyra per marredhenie me j ashte ne koordinim me Reklorin. 

Hartimi dhe permbajtja e marreveshjeve te bashkepunimit 

Neni 3 

l. Teksti dhe permbajtja e projektmarreveshjes 
percaktuar ne nenin paraprak, paraprakishl 
jashle dhe Sekretarit le Pergjithshem. 

e hartuar nga personat kompelenl te 
dergohen Zyres per man;edhenie me 



2. Zyra per Bashkepunim Nderkombetar ne bashkepunim me Sekretarin e Pergjithshem 
harmonizojne tekstin dhe permbajtjen e projektmarreveshjes me qell im te kontroll imit 
dhe harmonimizimil le ceshljeve teknike/ ligjore/ fo1male. 

3. Marreveshjet e bashkepunimit hartohen ne gjuh:!n shqipe, ne gjuhen angleze ose ne 
ndonje gjuhe ljeter varesishl nga gjuha zyrtare e pales tjeter. 

4. Ne te gjitha rastet minimum dy kopje te marreveshjes se bashkepunimit mbesin per 
Kolegjin AAB, njera ne Zyren per marredhenie me jashte dhe tjera ne Zyren e 
Sekretarit te Pergjithshem. 

Nenshkrimi i ma rreveshjeve tc bashkepunimit 

Neni-' 

I. Rektori dhe Udheheqesi i Zyres per marredhenie me jashte, kryejne te gj itha veprimet 
e nderlidhura me lidhjen e marreveshjeve me institucionet jashte Republikes se 
Kosoves. 

2. Marreveshjet e bashkepunimit me inslitucione te ars i rriit~larte, brenda dhe jashte 
vendit, nenshkruhen nga Rektori, me perjashtim le rasleve kur marreveshjet 
nenshkruhen ne nivel le faku lteteve apo sektoreve te ndryshe. 

3. Marreveshjel e bashkepunimit me institucione jo akademike, te karakterit jo 
akademik, nenshkruhen nga ekretari i Pergjilhshem apo nga sektoret perkates te 
Kolegjit. " 

4. Ne le gjilha raslet e nenshkrimil le marreveshjeve te bashkepunimit, zbalohet parimi i 
reciprocitelit. 

• 
Nenshkrimi i marreveshjeve nderkombetare te bashkepunimit 

NeniS 

1. Ne rastel kur nisma per marreveshje le bashkepunimit fillon nga AAB, atehere 
Rektori vendos per perbe1jen e delegacionit, -kohen dhe vendin ku do te zhvillohen 
negociatat, mbulimin e shpenzimeve dhe <;eshtjet e tjera te nderlidhura. 

2. Ne rastet kur nisma per marreveshje te bashkepunimit fillon nga institucionet tjera. 
atehere nje nisme te ti Ile Udheheqesi i zyres per marredhenie me jashte i 'a prezanton 
Rektorit dhe Rektori miraton apo jo vazhdimin e negociatave. -

3. Ne rastet kur kemi le bejme me marreveshje le bashkepunimi l me insti lucione te 
arsimit te larte dhe me partner nderkombelare, ne secilin rast pjese e delegacionil 
eshte edhe Udheheqesi i zyres per marredhenie me jashte. 

Pergjegjesite e Zyres per Bashkepunim Nderkombeta re 

Neni 6 

l. <;do korrespodence gjate fazes se negociatave e deri ne finalizim in e marreveshjeve te 
bashkepunimil me institucionet e arsimit te latte dhe partnerel nderkombetare, 
zhvillohet nga Udheheqesi i zyres per marredhenie me jashte. 

2. Per <;do perparim te negociatave, Udheheqesi i Zyres i raporton Rektorit. 
3. Ne bashkepunim me Zyren per teknologji te informacionit, Zyra per Bashkepunim 

Nderkombetare zhvillon nje baze te te dhenave ne te cilen duhet re evidentohen te 
gjitha marreveshjet e bashkepunimit me detajet e saja. Qasje te plote ne kete baze te te 
dhenave ka vetem Udheheqesi i zyres per marredhenie me jashte dhe zyrtarel qe i 
autorizon ai. 

-



~~~~~================--=---~--=====~~-

Hyrja ne fuqi 

Neni 7 

Kjo Rregullore hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga Rektori. 


